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Zakłady opieki długoterminowej udzielające świadczeń finansowanych ze środków publicznych nie mogą

odgórnie ograniczać czasu przebywania pacjentów na przepustkach w ciągu roku. Rzecznik Praw

Pacjenta uznał, że takie działanie narusza prawa pacjenta i wydał decyzję w tej sprawie wobec jednego z

zakładów opiekuńczo-leczniczych.

Decyzja dotyczyła placówki, która wprowadziła zasadę ograniczającą czas przebywania pacjentów na

przepustce do maksymalnie 10 proc. okresu pobytu w ciągu roku. Ograniczenie uzasadniano względami

finansowymi związanymi z zasadami finansowania rezerwacji miejsca podczas przepustki.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami finansowanie rezerwacji miejsca w zakładzie, w obniżonej stawce,

obejmuje okres nieprzekraczający 10 proc. czasu pobytu pacjenta w ciągu roku. Po przekroczeniu tego

limitu przepustka nie jest finansowana. Przepisy regulują jednak wyłącznie zakres finansowania, a nie

czas trwania przepustki pacjenta. W ocenie Rzecznika Praw Pacjenta brak jest podstaw do wprowadzania

odgórnych ograniczeń dotyczących długości przepustek.

Wiemy, że przepustka dla pacjentów zakładów opiekuńczo-leczniczych jest bardzo ważna, ale też może

być istotnym elementem dobrostanu zdrowotnego pacjenta. Dlatego wydałem decyzję, która zwraca

uwagę na to, że przyznawanie limitu przepustki jest niezgodne z prawami pacjenta - mówi Bartłomiej

Chmielowiec, Rzecznik Praw Pacjenta.

Przepustka oznacza okresowe przebywanie świadczeniobiorcy poza zakładem opiekuńczo-leczniczym

lub pielęgnacyjno-opiekuńczym bez konieczności wypisywania go z placówki. Jej czas powinien zależeć

przede wszystkim od potrzeb zdrowotnych pacjenta oraz jego indywidualnej sytuacji. Przepustka pozwala

również lekarzowi ocenić, czy stan zdrowia pacjenta uległ poprawie i jak funkcjonuje on poza zakładem

opieki długoterminowej.

Rzecznik Praw Pacjenta wskazał również, że jednakowe limitowanie czasu przepustki dla wszystkich

pacjentów, wyłącznie ze względów finansowych, narusza prawo pacjenta do świadczeń zdrowotnych

udzielanych z należytą starannością oraz może prowadzić do zachwiania konstytucyjnego prawa do

równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

Źródło: RPP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

